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Tax Exemptions for Disabled Veterans by State 
 

State  Minimum Disability Requirement 

Alabama
A disabled veteran in Alabama may receive a full property tax exemption on 
his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 
service and has a net annual income of $12,000 or less. 

Alaska
A disabled veteran in Alaska may receive a property tax exemption of up to the 
first $150,000 of the assessed value of his/her primary residence if the veteran is 
50 percent or more disabled as a result of service. 

Arizona
A disabled veteran in Arizona may receive a property tax exemption of $3,000 on 
his/her primary residence if the total assessed value does not exceed $10,000. 

Arkansas
A disabled veteran in Arkansas may receive a full property tax exemption on 
his/her primary residence if the veteran is blind in one or both eyes, lost the use 
of one or more limbs or is 100 percent disabled as a result of service. 

California

A disabled veteran in California may receive a full property tax exemption on 
his/her primary residence if the full value does not exceed $150,000, household 
income does not exceed $40,000 and the veteran is blind in both eyes, lost the 
use of two or more limbs or is 100 percent disabled as a result of service. 

Colorado
A disabled veteran in Colorado may receive a property tax exemption of 50 
percent of the first $200,000 of the actual value of his/her primary residence if 
the veteran is 100 percent disabled. 

Connecticut

A disabled veteran in Connecticut may receive a property tax exemption on 
his/her primary residence of $1,500 if 10‐25 percent disabled and $3,000 if 75‐
100 percent disabled. In addition, a veteran that is blind in both eyes or lost the 
use of two or more limbs as a result of service is eligible for a $10,000 exemption. 
Veterans that lost the use of one limb receive a $5,000 exemption. 

Delaware
There are currently no state‐mandated property tax exemptions for disabled 
veterans in Delaware. 

Florida
A disabled veteran in Florida may receive a property tax exemption of $5,000 on 
any property he/she owns if 10 percent or more disabled and a full exemption if 
100 percent disabled as a result of service. 

Georgia
A disabled veteran in Georgia may receive a property tax exemption of $60,000 or 
more on his/her primary residence, depending on a fluctuating index rate set by 
the U.S. Secretary of Veterans Affairs. 

Hawaii
A disabled veteran in Hawaii may receive a full property tax exemption on his/her 
primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of service. 

Idaho A disabled veteran in Idaho may receive a property tax exemption on his/her 

http://www.military.com/benefits/veteran-state-benefits/alabama-state-veterans-benefits.html
http://veterans.alaska.gov/real-estate.html
http://www.azdot.gov/mvd/VehicleServices/Registration/tax-exemptions
http://www.veterans.arkansas.gov/state-benefits.html
http://www.boe.ca.gov/proptaxes/dv_exemption.htm
http://www.colorado.gov/cs/Satellite/Treasury_v2/CBON/1251590262914
http://www.cga.ct.gov/2012/rpt/2012-R-0104.htm
http://veteransaffairs.delaware.gov/veterans_benefits.shtml
http://dor.myflorida.com/dor/property/taxpayers/exemptions.html
http://veterans.georgia.gov/tax-exemptions
http://www.kauai.gov/Government/Departments/Finance/RealProperty/ExemptionInformation/tabid/95/Default.aspx
http://www.veterans.idaho.gov/benefits-a-services
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primary residence if the veteran is 10 percent or more disabled as a result of 
service. The exemption amount is determined based on income. 

Illinois

A qualified disabled veteran in Illinois with a disability of at least 50% but less 
than 70% will receive a $2,500 reduction in EAV, and a disabled veteran with a 
disability of at least 70% will receive a $5,000 reduction in EAV under the Disabled 
Veterans’ Standard Homestead Exemption. In certain cases approved by 
the Illinois Department of Veterans Affairs, veterans may receive a property tax 
exemption of up to $70,000 of the assessed value of his/her primary residence. 

Indiana
A disabled veteran in Indiana may receive a property tax exemption of up to 
$37,440 on his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled or is 
62 years old or older with at least a 10 percent disability as a result of service. 

Iowa
A veteran in Iowa may receive a property tax exemption of $1,850 on his/her 
primary residence if the veteran served on active duty during a period of war or 
for a minimum of 18 months during peacetime. 

Kansas
A disabled veteran in Kansas may receive a property tax exemption on his/her 
primary residence if the veteran is 50 percent or more disabled as a result of 
service. The exemption amount is determined based on income. 

Kentucky
A disabled veteran in Kentucky may receive a property tax exemption of up to 
$36,000 on his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a 
result of service. 

Louisiana
A disabled veteran in Louisiana may receive a property tax exemption of up to the 
first $150,000 of the assessed value of his/her primary residence if the veteran is 
100 percent disabled as a result of service. 

Maine
A disabled veteran in Maine may receive a property tax exemption of up to 
$6,000 on his/her primary residence if the veteran is 62 years or older or is 100 
percent disabled. 

Maryland

A disabled veteran in Maryland may receive a property tax exemption on his/her 
primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of service. The 
exemption amount is determined by the Maryland Department of Veterans 
Affairs. 

Massachusetts

A disabled veteran in Massachusetts may receive a property tax exemption on 
his/her primary residence of $400 if 10 percent disabled, $750 the veteran lost 
the use of one hand, one foot or one eye, $1,250 if the veteran lost the use of 
both hands, both feet or a combination of the two, or if the veteran is blind in 
both eyes as a result of service. A veteran may receive a $1,000 exemption if 100 
percent disabled as a result of service. 

Michigan
A disabled veteran in Michigan may receive a full property tax exemption on 
his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 

http://tax.illinois.gov/localgovernment/PropertyTax/taxrelief.htm
http://www.in.gov/dva/2383.htm
https://va.iowa.gov/benefits/
https://kcva.ks.gov/veteran-services/state-benefits
http://www.lrc.ky.gov/Statutes/statute.aspx?id=39641
http://www.louisianadisabilitylaw.com/2011/10/homestead-exemptions-increase-for-disabled-veterans-election-results/
http://www.maine.gov/revenue/forms/property/pubs/bull7text.htm
http://veterans.maryland.gov/maryland-tax-benefits/
http://www.sec.state.ma.us/cis/cisvet/vetprptax.htm
http://www.legislature.mi.gov/%28S%28uwjwqmm2ls0q0f3dr3452x55%29%29/mileg.aspx?page=GetObject&objectname=mcl-211-7b
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service. 

Minnesota

A disabled veteran in Minnesota may receive a property tax exemption of up to 
$300,000 on his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as 
result of service. Veterans with a disability rating of 70 percent or more may 
receive an exemption of up to $150,000. 

Mississippi
A disabled veteran in Mississippi may receive a property tax exemption on his/her 
primary residence if the assessed value is $7,500 or less and the veteran is 100 
percent disabled as a result of service. 

Missouri
A disabled veteran in Missouri may receive a property tax exemption on his/her 
primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of service. 

Montana

A disabled veteran in Montana may receive a property tax exemption on his/her 
primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of service. The 
exemption amount varies based on income and marital status, as determined by 
the Montana Department of Revenue. 

Nebraska

A disabled veteran in Nebraska may receive a property tax exemption on his/her 
primary residence if the veteran has lost the use of two or more limbs or has 
suffered severe eyesight loss as a result of service. Exemptions are approved by 
the respective country’s assessor on a case‐by‐case basis. 

Nevada
A disabled veteran in Nevada may receive a property tax exemption of up to 
$20,000 of the assessed value of his/her primary residence if the veteran is 60 
percent or more disabled as a result of service. 

New 
Hampshire

A disabled veteran in New Hampshire may receive a full property tax exemption 
on his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled, has lost two 
or more limbs or is blind in both eyes as a result of service. 

New Jersey
A disabled veteran in New Jersey may receive a full property tax exemption on 
his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 
service. 

New Mexico
A disabled veteran in New Mexico may receive a full property tax exemption on 
his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 
service. 

New York
A disabled veteran in New York may receive a property tax exemption on his/her 
primary residence. The exemption amount varies based on type of service and 
disability, as determined by the New York State Division of Veterans Affairs. 

North Carolina
A disabled veteran in North Carolina may receive a property tax exemption of up 
to the first $45,000 of the appraised value of his/her primary residence if the 
veteran is 100 percent disabled as a result of service. 

North Dakota A disabled veteran in North Dakota may receive a property tax exemption of up 

http://www.house.leg.state.mn.us/hrd/pubs/ss/ssdvhve.pdf
http://myarmybenefits.us.army.mil/Home/Benefit_Library/State__Territory_Benefits/Mississippi.html
http://mvc.dps.mo.gov/docs/veterans-benefits-guide.pdf
http://revenue.mt.gov/Portals/9/property/propertytax_relief/MDV_fact_sheet.pdf
http://www.veterans.nebraska.gov/other_benefits.html
http://www.veterans.nv.gov/page/tax
http://www.nh.gov/nhveterans/benefits/tax.htm
http://www.nh.gov/nhveterans/benefits/tax.htm
http://www.state.nj.us/treasury/taxation/lpt/lptdisv.shtml
http://www.dvs.state.nm.us/benefits.html
http://veterans.ny.gov/content/property-tax-exemptions-veterans
http://www.dor.state.nc.us/downloads/fillin/av9_2012.pdf
http://www.nd.gov/veterans/benefits/property-tax-exemption
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to the first $150,000 on his/her primary residence if the veteran is 50 percent or 
more disabled as a result of service. 

Ohio
A disabled veteran in Ohio may receive a property tax exemption of $25,000 on 
his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 
service. 

Oklahoma
A disabled veteran in Oklahoma may receive a full property tax exemption on 
his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 
service. 

Oregon
A disabled veteran in Oregon may receive a property tax exemption on his/her 
primary residence if the veteran is 40 percent or more disabled as a result of 
service. The exemption amount varies annually according to income. 

Pennsylvania
A disabled veteran in Pennsylvania may receive a property tax exemption on 
his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 
service. The exemption amount varies. 

Rhode Island
There are currently no state‐mandated property tax exemptions for disabled 
veterans in Rhode Island. 

South Carolina
A disabled veteran in South Carolina may receive a property tax exemption of up 
to the first $50,000 of his/her primary residence if the veteran is 100 percent 
disabled as a result of service. 

South Dakota
A disabled veteran in South Dakota may receive a property tax exemption of up 
to $100,000 of his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as 
a result of service. 

Tennessee

A disabled veteran in Tennessee may receive a property tax exemption of up to 
the first $175,000 of his/her primary residence if the veteran is 100 percent 
disabled, has lost the use of two or more limbs or is blind in both eyes as a result 
of service. 

Texas

A disabled veteran in Texas may receive a property tax exemption of up to 
$12,000 on his/her primary residence, depending on the severity of the disability 
incurred as a result of service. A full property tax exemption is available for 
veterans who are 100 percent disabled as a result of service. 

Utah

A disabled veteran in Utah may receive a property tax exemption on his/her 
primary residence if the veteran is 10 percent or more disabled as a result of 
service. A veteran that is 100 percent disabled may receive an exemption of 
$244,064. A veteran that is 50 percent disabled may receive an exemption of 
$122,032, while a veteran that is 10 percent disabled may receive an exemption 
of $24,406. 

Vermont A disabled veteran in Vermont may receive a property tax exemption of at least 

http://www.thisweeknews.com/content/stories/gahanna/news/2014/07/01/new-law-raises-homestead-exemption-for-disabled-veterans.html
http://www.ok.gov/odva/Oklahoma_Veterans_Benefits/Income_Tax_Exemptions/index.html
http://www.oregon.gov/dor/PTD/docs/veteran-spouse-exemption_310-676.pdf
http://www.nolo.com/legal-encyclopedia/pennsylvania-state-veterans-benefits.html
http://www.dhs.ri.gov/Veterans/VeteransServices/tabid/307/Default.aspx
http://va.sc.gov/benefits.html
http://dor.sd.gov/Taxes/Property_Taxes/Property_and_Sales_Tax_Relief_Programs.aspx
http://www.state.tn.us/veteran/state_benifits/prop_tax.html
http://governor.state.tx.us/disabilities/resources/property_tax_exemptions/
http://veterans.utah.gov/benefits-and-services/
http://veterans.vermont.gov/benefits/exemptions
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$10,000 on his/her primary residence if the veteran is 50 percent or more 
disabled as a result of service. The exemption amount varies by city. 

Virginia
A disabled veteran in Virginia may receive a full property tax exemption on 
his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 
service. 

Washington

A disabled veteran in Washington may receive a property tax exemption on 
his/her primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of 
service. The exemption amount is based on income, as determined by the 
Washington State Department of Veterans Affairs. 

West Virginia
A 100 percent disabled veteran or any veteran over the age of 65 is exempted 
from paying the taxes on the first $20,000 of assessed value on a self‐occupied 
property. 

Wisconsin
A disabled veteran in Wisconsin may receive a property tax exemption on his/her 
primary residence if the veteran is 100 percent disabled as a result of service. The 
exemption amount varies. 

Wyoming
A disabled veteran in Wyoming may receive a property tax exemption of $3,000 
of the assessed value of his/her primary residence if the veteran was disabled as a 
result of service. 

 

http://www.dvs.virginia.gov/benefits/real-estate-tax-exemption/
http://www.dva.wa.gov/benefits/property-tax-relief
http://www.legis.state.wv.us/wvcode/Code.cfm?chap=11&art=6B
http://dva.state.wi.us/Ben-taxbenefits.asp
http://wyomilitary.wyo.gov/veterans-commission/res/tax
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